

**Deviz local de resurse № 7-1-1**  
**Amenajarea teritoriului. Sistemizare pe verticala.**

**Valoarea de deviz 982 099,37 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 7-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 25,146 | 94,60 | 2 378,81        |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 2,352  | 94,60 | 222,50          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>2 601,31</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                       |    |       |        |              |
|----|---------------|---------------------------------------|----|-------|--------|--------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta                         | m3 | 0,276 | 350,00 | 96,60        |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |       |        | <b>96,60</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                                                       |      |         |        |                   |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 0,114   | 500,00 | 57,00             |
| 2. | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 86,337  | 450,00 | 38 851,65         |
| 3. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 157,342 | 450,00 | 70 803,90         |
| 4. | 2952260003510 | Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta                   | h-ut | 0,054   | 500,00 | 27,00             |
| 5. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 115,194 | 450,00 | 51 837,30         |
| 6. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                 | h-ut | 370,583 | 450,00 | 166 762,35        |
| 7. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 86,337  | 450,00 | 38 851,65         |
| 8. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 675,094 | 450,00 | 303 792,30        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                   |      |         |        | <b>670 983,15</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты             | lei      | 673 681,06 |
| Fondul social              | 24,00 %  | 624,31     |
| Transportarea materialelor | 8,00 %   | 7,73       |
| Cheltuieli depozitare      | 2,00 %   | 1,93       |
| Total                      | 100,00 + | 674 315,03 |
| Cheltuieli de regie        | 14,50 %  | 97 775,67  |
| Total                      | 100,00 + | 772 090,70 |
| Beneficiul de deviz        | 6,00 %   | 46 325,44  |
| Total                      | 100,00 + | 818 416,14 |
| TVA                        | 20,00 %  | 163 683,23 |

**Total deviz:**

**982 099,3**

**7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)